
1 
 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-130617  

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 2,269 

 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

“””2,269) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: 

I- Que el Licenciado José Leónidas Rivera Chévez, Director General, 

somete a consideración informe de donaciones de campaña de 

limpieza. 

II- Que en el marco de la Campaña de Limpieza “Santa Tecla Limpia”, a 

realizarse los días 14 y 15 de junio de 2017, se han realizado gestiones 

de patrocinio con diferentes empresas. 

III- Que GRUPO ECON, S.A. de C.V., ha tenido a bien apoyar a la 

Municipalidad, para la ejecución de la Campaña de Limpieza “Santa 

Tecla Limpia”, a través de una donación en especie que consiste en: 

12 metros cúbicos de grava de 1", 12 metros cúbicos de arena lavada, 

200 bolsas de cemento fuerte portland, 3 cubetas de pintura amarillo 

tráfico, por un monto total de US$2,344.13. 

IV- Que Tienda Morena, S.A. de C.V., ha tenido a bien apoyar a la 

Municipalidad, para la ejecución de la Campaña de Limpieza “Santa 

Tecla Limpia”, a través de una donación en especie que consiste en: 

500 paquetes (de 5 unidades c/u) de bolsas de basura tipo jardín, por 

un monto total de US$575.00. 

V- Que Industrias La Constancia, ha tenido a bien apoyar a la 

Municipalidad, para la ejecución de la Campaña de Limpieza “Santa 

Tecla Limpia”, a través de una donación en especie que consiste en: 

45 fardos, de 30 bolsas con agua c/u, por un monto total de US$99.00. 

VI- Que el Departamento de Tesorería, ha emitido a las entidades 

donantes su respectivo comprobante de donación, mismos que son 

declarados cada mes al Ministerio de Hacienda de El Salvador.  

Por lo tanto, ACUERDA:  

1. Dar por recibido el informe de la donación en especies por un monto 

total de DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 13/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE ÁMERICA (US$2,344.13),  de parte de GRUPO 

ECON, S.A. de C.V. 



2 
 

2. Dar por recibido el informe de la donación en especies por un monto 

total de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE ÁMERICA (US$575.00), de parte de Tienda Morena, S.A. de 

C.V. 

3. Dar por recibido el informe de la donación en especies por  un monto 

total de NOVENTA Y NUEVE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

ÁMERICA (US$99.00), de parte de Industrias La Constancia. 

4. Autorizar el uso de estos materiales y productos para la ejecución de la 

Campaña de Limpieza “Santa Tecla Limpia”.-Comuníquese.””” 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS TRECE DIAS DE JUNIO DE DOS MIL 

DIECISIETE: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 


